

ESCOLA CRAVEIRO COSTA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO.

Nº: 03/2017.

Data e hora de abertura: 10/11/2017 às 16h00min.

Objeto: Aquisição de material de processamento de dados, expediente didático, esportivo, serviços gráficos e equipamentos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Unid.	Quant.	CONCORRENTE							
				D. F. FILHO - ME		A. L. I. LIMA VERDE - ME		MANA'S U. E SERV. LTDA		L. A. V. DA CUNHA	
				P. Unitário	P. Total	P. Unitário	P. Total	P. Unitário	P. Total	P. Unitário	P. Total
01	Papel A4 (1x10)	Caixa	15	230,00	3.450,00	225,00	3.375,00	221,00	3.315,00	220,00	3.300,00
02	Recarga de Tonner para impressora HP Laser Jet P2015	Unidade	10	83,00	830,00	80,50	805,00	82,00	820,00	80,00	800,00
03	Tinta Colorida para Impressora EPSON L355	Unidade	04	78,00	312,00	76,25	305,00	76,00	304,00	80,00	320,00
04	Tinta Preta para Impressora EPSON L355	Unidade	04	78,00	312,00	76,00	304,00	76,20	304,80	80,00	320,00
05	Pincel para quadro branco (1x12)	Caixa	05	82,00	410,00	80,00	400,00	83,00	415,00	82,00	410,00
06	Reabasteedor de Pincel para quadro branco 500 ml	Unidade	08	98,00	784,00	95,50	764,00	95,00	760,00	98,00	784,00
07	Limpador em Spray para quadro branco (1x12)	Caixa	02	144,00	288,00	145,00	290,00	145,00	290,00	150,00	300,00
08	Folha de EVA simples	Unidade	115	2,20	253,00	2,50	287,50	2,90	333,50	2,00	230,00
09	Folha de EVA com glitter	Unidade	50	7,60	380,00	7,50	375,00	8,50	425,00	7,80	390,00
10	Bastão de cola quente pequeno	Unidade	101	0,60	60,60	0,50	50,50	0,70	70,70	0,60	60,60
11	Bastão de cola quente grande	Unidade	50	1,50	75,00	1,00	50,00	1,20	60,00	1,20	60,00
12	TNT 100 mts	Peça	08	93,00	744,00	90,10	720,80	91,20	729,60	90,00	720,00
13	Cola Isopor 90g (1x12)	Caixa	10	66,00	660,00	46,00	460,00	47,00	470,00	48,00	480,00
14	Bola de Handebol Oficial Masculino	Unidade	02	230,00	460,00	220,00	440,00	222,00	444,00	225,00	450,00
15	Bola de Handebol Oficial Feminino	Unidade	02	220,00	440,00	210,00	420,00	211,00	422,00	215,00	430,00
16	Bola de Fustal Oficial Max 500	Unidade	04	170,00	680,00	172,00	688,00	173,00	692,00	175,00	700,00
17	Fotocópias	Unidade	10.000	0,20	2.000,00	0,16	1.600,00	0,16	1.600,00	0,20	2.000,00
18	Encadernação	Unidade	120	5,00	600,00	4,00	480,00	4,00	480,00	5,00	600,00
19	Computador desktop com processador Intel core I3, 4 BG de memória ram, HD 500 GB, sistema operacional Windows 7 ultimate. (Gabinete completo)	Unidade	01	2.500,00	2.500,00	2.500,20	2.500,20	2.550,00	2.550,00		2.800,00
Valor Total dos Itens					R\$ 15.238,60		R\$ 14.315,00		R\$ 14.485,60		R\$ 15.154,60
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 3.468,00		R\$ 2.979,50		R\$ 2.664,00		R\$ 5.050,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CECC/2017, de 02/05/2017, publicado no D.O.E. n.º 12.062, de 30/05/2017 classificamos *pele critério de menor preço por item as empresas: D. F. FILHO - ME* com o valor de R\$ **3.468,00** (Três mil quatrocentos e sessenta e oito reais), *L. A. I. LIMA VERDE - ME* com o valor de R\$ **2.979,50** (Dois mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), *MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA - ME* com o valor de R\$ **2.664,00** (Dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais) e *L. A. V. DA CUNHA - ME* com o valor de R\$ **5.050,00** (Cinco mil e cinquenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias.

Conferir Edital 03/2017.

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Conferir Edital 03/2017.

FORMA DE PAGAMENTO: a vista.

Conferir Edital 03/2017.